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Campo Mourdio, 75 /o 2 Jos Horas_j3 :4o
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PROY CCOLISTA

O Vereador signatario, no uso de suas atribuicdes em conformidade com o

texto reglmental desta Casa de Leis, REQUER, apds apreciagdo do soberano
plenario, o envio de oficio ao Excelentissimo Senhor PREFEITO NELSON JOSE

TURECK, indicando que sejam atendidas as solicitagdes do Presidente da
Associagao de Moradores do Sao Benedito, conforme relagao em anexo.

JUSTIFICATIVA
Atendendo a solicitagdo do Presidente da Associagao de Moradores.

SALA DAS SESSOES, em 25 de fevereiro de 2009.

DR. ERALDO TEODORO DE(ILLIVEThA
Veread ¥ &

ERA/LQ
Obs Enviar cépia ao Presidente da Associagdo de Moradores citada



ASSOCIACAC DE MORADORES DE SAC BENEDITO

PRIORIDADES:

01- COLOCAR ALAMBRADO NO CAMPO DE FUTEBOL

02-REFORMA DO CENTRO COMUNITARIO

03-MELHORIA NAS ESTRADAS COM REVESTIMENTO DE CASCALHO

05-CERCAR O PATIO DO POSTO DE SAUDE

06-IMPLANTAR COLETA DO LIXC UMA VEZ POR SEMANA

JUVENIR LUIS BARBOSA - PRESIDENTE



- A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUGCAO N.° 011/93 -

SOBRE A MATERIA:
() ndo existe simula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
( x ) existe o registro de sumula por outro Vereador, e COPIA ANEXO.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

() Nzo

() Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( ) nao ha qualquer obice.
( ) a proposigéo € idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (1 67,1, aRI)
( ) Rejeitada, nesta Sesséo Legislativa (167,1, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
( ) a proposicéo (artigo 167, inciso Il) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) TRATA-SE DE INDICAC._AO, REQUERIMENTO E/OU PROJETO COM A MESMA OU OPOSTA
FINALIDADE DE OUTRO JA APROVADO (ARTIGO 167, INCISO Vi) CONFORME DOCUMENTO
ANEXO.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

() ndo ha qualquer obice.
() a proposicéo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |, pois n&o esta formalizada e em termos.
( ) a proposicéo tem contetdo idéntico ou semelhante a proposicao em tramitagdo - n°.........oeeeninnns

(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso ll, alinea “d", do R.L.
2(: A PROPOSICAO TEM CONTEUDO QUE FOI OBJETO DE INDICACAO OU REQUERIMENTO

WAI NOS ULTIMOS 180 (CENTO E OITENTA DIAS) (COPIA ANEXO) - ART. 151, § 2°,

INCISO 1I, ALINEA “E*, DO R.L

( ) A PROPOSIGAO REFERE-SE A OBJETIVO/META NAO INCLUIDO NO PLANO PLURIANUAL E
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS, VIGENTES — ART. 128, § 2°, DO R.I.

Campo Me@il d(—gﬁMargO de 2009.

ELIAS DA SILVA
Chefe da Divisao Legislativa



467/2009 - 17/02 - INDICACAO - Edoel Rocha - REALIZAR REFORMA NA CASA
DO CASEIRO DO PATRIMONIO SAO BENEDITO.
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INDICACAO
o Ada fron

PODER LEGICLATIVO OE CAMPO MOURAO
Protocolo M? __Z.1 {220

c:(cél ?,ua,ca‘é M O> /34,,,,,%

Campoe Mourdo, 2 S/ o4 o HO’*"_‘"M <b BRECER.
=0 s R T

FRUTOCOLISTA

Q. n

O Vereador signatario, no uso de suas atribuicdes em conformidade com o
texto regimental desta Casa de Leis, REQUER, apos apreciagdo do soberano
plenario, o envio de oficio ao Excelentissimo Senhor PREFEITO NELSON JOSE
TURECK, indicando que sejam atendidas as solicitagbes do Presidente da
Associagdo de Moradores do S&o Benedito, conforme relagdo em anexo.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitagdo do Presidente da Associagcdo de Moradores.

SALA DAS SESSOES, em 25 de fevereiro de 2009.

DR. ERALDO TEODORO DK O
Veread LI

.~

ERA/LQ
Obs Enviar copia ao Presidente da Associagdo de Moradores citada



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquergue, 1488 - Telefax (44) 3523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 79.869.772/0001-1

[e-mail:legislativomunicipal@start.com.br WWW.camaracm.com.br

Assessoria Juridica

e

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER:

(y) Indicagéo n® 344 /2009 { ) Projeto de Lein® /2009

) Indicacdo Legislativa n° /2009 ( ) Projeto de Resolucéo /2009
( ) Reguerimento /2009 ( )EmendaalL.OM. n° /2009
( ) Outros 12009 ( ) Mocao n° /2009
FXT§ {0]: 1(=5) WU ————————————————— e S SR A
OCORRENCIAS:

( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificagdo de Prejudicialidade.

( ) Vicio de competéncia da matéria. COMpPEeNcia do ().
( ) Vicio de origem. Competéncia privativa do (2)............cooiii

() INCONSHLUCIONAL POT FEIII:.......ooviiiiuiiieisiimiieisb et st s R 08

() INOFGANICO POT FEFIF ... icormueuissiisrsssiesstsciessrssemem s s s s e SR F S TR s

A B L7 = o7 =T et

( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade afravés de emendas.........c..ccooiceeeiiiieciciiiinii

Qﬂ. ) Necessario corrigir nos seguintes pontos:.....~1. 3’44&?7@@%’67@/% .........

o do o amexe o Yupenion = 7 acfoo, v meeda do. . costive. e

() Necessfrio estudo aprofundado pela Assessoria Juridica. cudda. do T@gjo e Sy Tlh "/ -
( ) Parecer Juridico em an'ekb. WOML oo “""“/’(‘:a?os J“ ]”Wf"g’t‘ :

( ) Aindicag#o atende ao art. 128, § 2° do R.1,, frente ao disposto no art. ... da LDO.
( ) Aindicacdo atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no art. ..., do PPA.

Parecer prolatado em OZ’ 1 03 12009,

( ) favoravel a tramitago.

( ) favoravel a tramitagéo com emendas. D PP SURPRRER Emendas em anexo.
( ) Pela apresentacdo de substitutivo () Substitutivo em anexo.

( ) Contrario a tramitagao ) Diligéncias.

Valtgz co da Silva
Assessor idico = OAB/PR 29.391

/



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAQO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque, 1488 - Telefax (44) 3523-23. 30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 79.869.772/0001-1

__WWw camaracm.com.br

[e-mail:legislativomunicipal@start.com.br R
Assessoria Juridica

~e

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER:

(5d Indicag&o n° _ I;M _ 12009 ! ) Projeto de Lein® /2009
( ) Indicagéo Legislativa n® 12008 ( ) Projeto de Resolugao /2009
( ) Requerimento 12009 ( )EmendaalL.OM.n° /2009
( ) Outros /2009 ( ) Mogao n® /2009
PRS0 1. 4 1= I ——————————— SO

OCORRENCIAS:

( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legaildade.

( ) Verificagao de Prejudicialidade.

( ) Vicio de competéncia da materia. Competéncia do (@), N - R A T R
() Vicio de origem. Competéncia privativa do (8). i S ————
() INCONSHEUCIONAL PO FEIII....oivii ettt e S e
() Inorganico por ferir..........n cemmrnmss AR S SR —— RSOSSN .
{ ) llegal por ferif:......cc.oovmimmiiimmnn e e s e e G B R A DA

( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade atraves de emendas.............v

( ) Necessario corrigir nos seguintes pontes:. ...

( ) Necesséario estudo aprofundadu pela Assessoria Jurlck,a

( ) Parecer Juridico em anexo.

( ) Diligéncias necessarias ou sugerldas .....................................................................................................
( ) Aindicagao atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no art. da LDO.
( ) Aindicag@o atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no Art. o do PPA.

Parecer prolatado em 1oL 15 12009,

(-x) favoravel a tramitagao.

( ) favoravel a tramitagdo com emendas. . ) ..................... s Emendas em anexo.
( ) Pela apresentagao de substitutivo »\{ ; Substitutivo em anexo.
( ) Contrario a tramitagao \( ) Diligéncias.



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

